
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01909-0000523-3

OBJETO: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “RECONSTRUCCIÓN
PUENTE LAS MARÍAS – LOCALIDAD DE VILLA CAÑÁS - DEPARTAMENTO GRAL. LÓPEZ - PROVINCIA
DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 98.296.325,86 (MES BASE – SEPTIEMBRE/2022)

PLAZO DE OBRA: 05 (CINCO) MESES

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00.

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro Único de Proveedores y Contratistas de la
Provincia de Santa Fe en el Rubro: “500 – Hidráulica y Obras Básicas” y “600 – Obras de Arte”.

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 235.911.182,06

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “600 – OBRAS DE ARTE”: $ 58.977.795,52

“500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”: $ 39.318.530,34

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 31 de Enero de 2023.

Hora: 12:00 hs.

Lugar: dependencias del Sportsman Club Social y Deportivo, sito en Av. 49 s/n Bº Norte de la
localidad de Villa Cañás, Provincia de Santa Fe.

Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sito en calle Av. Almirante Brown 4751 –
(3000) Santa Fe – República Argentina.



Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 38511 En. 05 En. 09

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0011775-2

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  “AMPLIACIÓN,
OPERACIÓN  Y  MANTENIMIENTO  DE  LA  RED  TELEMÉTRICA  DEL  SISTEMA  DE  PREDICCIÓN
HIDROLÓGICA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 208.996.505,04 (Mes Base - SEPTIEMBRE DE 2022)

PLAZO DE OBRA: 40 (cuarenta) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Inscripción: Los oferentes deberán estar debidamente inscriptos y habilitados en el Registro Único
de  Proveedores  y  Contratistas  de  la  Provincia  de  Santa  Fe,  con  anterioridad  a  la  fecha  de
adjudicación, en el Rubro: Servicios Técnicos y Profesionales.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 26 de Enero de 2023

Hora: 10:00 hs.

Lugar: en dependencias del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat -  Sede
Costanera – sito en calle Av. Almirante Brown N° 4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa
Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar



ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 38484 En. 05 En. 09

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

Expediente Nº 16108-0004323-4

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA “INTERCAMBIADOR AP01 – ACCESO A MATILDE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.928.992.379,12

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 23 de enero de 2023

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD sita en Boulevard
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 20 de enero de 2023

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 38510 En. 05 En. 09

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE



CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 253/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
CENTRAL EN LA CIUDAD DE SANTA FE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 10 horas del día 23 de Enero de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Enero de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.530.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 254/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LAS
DELEGACIONES  DE  ZONA  NORTE  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PROVINCIAL  DE  IMPUESTOS
DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  ECONOMÍA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Enero de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL  PLIEGO:  El  precio  total  de  venta  del  pliego  es  de  pesos  trece  mil  ($  13.000),
discriminado de la siguiente manera:



Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 - Arrufó $ 650.-

Renglón N° 2 - Ceres $ 650.-

Renglón N° 3 - Esperanza $ 650.-

Renglón N° 4 - Helvecia $ 650.-

Renglón N° 5 – Las Toscas $ 650.-

Renglón N° 6 - Reconquista $ 650.-

Renglón N° 7 – San Cristóbal $ 650.-

Renglón N° 8 – San Guillermo $ 650.-

Renglón N° 9 – San Javier $ 650.-

Renglón N° 10 – San Justo $ 650.-

Renglón N° 11 - Sunchales $ 650.-

Renglón N° 12 - Vera $ 650.-

Renglón N° 13 – Villa Ocampo $ 650.-

Renglón N° 14 - Tostado $ 650.-

Renglón N° 15 – Humberto 1° $ 650.-

Renglón N° 16 – San Carlos Centro $ 650.-

Renglón N° 17 – Zenón Pereyra $ 650.-

Renglón N° 18 - Progreso $ 650.-

Renglón N° 19 – Santo Tomé $ 650.-

Renglón N° 20 - Rafaela $ 650.-

Valor total del pliego: $ 13.000.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38479 En. 05 En. 06

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA BIPROVINCIAL.

ACUEDUCTO INTERPROVINCIAL

SANTA FE–CÓRDOBA.

Acueducto Interprovincial Santa Fe – Córdoba

– Etapa I Coronda San Francisco – Fase 1 – Bloque “A”

PRORROGA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2022

Se comunica que en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 01/2022, para la contratación de
la obra “Acueducto Interprovincial Santa Fe – Córdoba – Etapa I Coronda San Francisco – Fase 1 –
Bloque A” ejecución del Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba, el Directorio de la Unidad
Ejecutora Biprovincial Acueducto Interprovincial Santa Fe-Córdoba ha decidido prorrogar la fecha
de Apertura para el día 26 de enero de 2023 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera.

FECHA DE APERTURA: El Acto de Apertura de las Ofertas – SOBRES N°1, se ha previsto para el día
26 de enero de 2023 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera, a las 14 hs.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Sede de la Unidad Ejecutora Biprovincial.  Acueducto
Interprovincial Santa Fe–Córdoba sita en Avenida General Estanislao López 3074 de la Ciudad de
Santa Fe — Provincia de Santa Fe - República Argentina.

RECEPCIÓN DE OFERTAS:

• Hasta el día 25 de enero de 2023: En las oficinas de la Unidad Ejecutora Biprovincial. Acueducto
Interprovincial Santa Fe–Córdoba ubicadas en Avenida General Estanislao López 3074 Ciudad de
Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7,30 hs a 13,00 hs

• El día de la Apertura de Sobres no se recepcionarán Ofertas.

VALOR DEL PLIEGO: Gratuito.

Lugar de retiro del pliego: Los documentos en soporte magnético se encuentran disponibles en la
Unidad Ejecutora Biprovincial. Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba, o podrá descargarse de
la página web de la Provincia de Santa Fe :



https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/portal_compras

compraspublicas.cba.gov.ar

INFORMACIÓN ADICIONAL – DATOS DE CONTACTO

Unidad Ejecutora Biprovincial.  Acueducto Interprovincial  Santa Fe–Córdoba -  Avenida General
Estanislao López 3074 Ciudad de Santa Fe - Código Postal 3000- Ciudad de Santa Fe – República
Argentina

e-mail: unidadejecutora.ai.sfe.cba@gmail.com

S/C 38512 En. 05 En. 09

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

Y GESTIÓN HÍDRICA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 37/2022

DECRETO Nº 00529/2022

MOTIVO: “NUEVA ILUMINACION SOBRE COLUMNAS EN 16 BARRIOS DE LA CIUDAD”

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $184.202.268,51.-  (PESOS  CIENTO  OCHENTA  Y  CUATRO  MILLONES
DOSCIENTOS DOS MIL DOCIENTOS SESENTA Y OCHO CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS).

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL LIBRE: $552.606.805,53.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN (200 ELECTROMECÁNICA): $ 184.202.268,51.-

PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) DÍAS CORRIDOS

FORMA DE CONTRATACIÓN: UNIDAD DE MEDIDA Y PRECIOS UNITARIOS (SIN REDETERMINACIÓN
DE PRECIOS)

APERTURA: 18 de enero 2023 - 10.00 hs, 3º Piso Palacio Municipal, Secretaría de Infraestructura y
Gestión Hídrica, Municipalidad de Santa Fe de la Vera Cruz.

CONSULTAS E  INFORMES:  Secretaría  de  Infraestructura  Y  Gestión  Hídrica,  3er.  Piso,  Palacio
Municipal, y/o Dirección de Alumbrado Público y Electromecánica, Bv. Pellegrini 3790.



ADQUISICIÓN  DEL  PLIEGO:  GRATUITO.  Podrá  obtenerse  en  la  WEB  de  la  Municipalidad
https://santafeciudad.gov.ar/transparencia/contrataciones-obra.

$ 135 492603 En. 05 En. 09

__________________________________________


